
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 232 del 26/09/2024 Treviso, 26/09/2024

Oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
TRA LA PROVINCIA DI  TREVISO  E  I  COMUNI  DI  FELTRE  E  FARRA DI  SOLIGO.  RETTIFICA 
PRECEDENTE DECRETO NUMERO 204 DEL 6 SETTEMBRE 2024.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto  il  decreto  del  Ministero  dell’Interno,  Albo  nazionale  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali, acquisito al protocollo provinciale n. 49332 del 5.9.2024 , con il quale è stato preso 
atto  della  costituzione  della  convenzione  di  segreteria  tra  la  Provincia  di  Treviso  –  capo 
convenzione - e i Comuni di Feltre (BL) e Farra di Soligo (TV), di cui alla delibera di Consiglio 
provinciale n. 25 del 29.7.2024;

Considerato  che  il  predetto  provvedimento  assegna  quale  Segretaria  titolare  della 
convenzione di segreteria tra gli Enti sopracitati la dott.ssa Manuela Bassani, inquadrata nella 
fascia professionale A;

Atteso  che  con  proprio  precedente decreto n.  204 del  6  settembre 2024  la  dott.ssa 
Manuela Bassani è stata nominata quale Segretaria titolare della convenzione di segreteria tra la 
Provincia  di  Treviso  e  i  Comuni  di  Feltre  e  Farra  di  Soligo,  acquisita  la  dichiarazione  della 
medesima circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi D.Lgs. n. 
39/2013;

Considerato che il  citato decreto riporta erroneamente la data del 5 settembre 2024 
come decorrenza della nomina, anziché il 6 settembre;

Ritenuto pertanto di rettificare il predetto decreto esclusivamente per quanto attiene la 
data di decorrenza della nomina, ovvero il 6 settembre anziché il 5;

Visto il D.P.R. n. 465/1997;

Vista la Legge n. 122/2010 – art. 7, dal comma 31-ter al comma 31-septies;

Decreto n. 232 del 26/09/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia 
ai sensi dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014;

Richiamato, per quanto compatibile, il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato  atto  che  non  sono  richiesti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, in quanto atto di mero indirizzo e/o rientrante nella 
competenza propria del Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

Vista l'attestazione di conformità alla Legge, allo Statuto e ai Regolamenti del Direttore 
Generale,

DECRETA

di rettificare il precedente proprio decreto n. 204 del 6 settembre 2024 esclusivamente 
per quanto attiene la decorrenza della nomina della dott.ssa Manuela Bassani, nata a Feltre il 
18.9.1971, inquadrata nella fascia professionale A, quale Segretaria titolare della convenzione di 
segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di Feltre (BL) e Farra di Soligo (TV), ovvero il 6 
settembre  2024  anziché  il  5  settembre  2024,  e  con  scadenza  fino  al  sessantesimo  giorno 
successivo alla fine naturale del mandato del Presidente della Provincia di Treviso.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 232 del 26/09/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA 
LA PROVINCIA DI TREVISO E I COMUNI DI FELTRE E FARRA DI SOLIGO. RETTIFICA 
PRECEDENTE DECRETO NUMERO 204 DEL 6 SETTEMBRE 2024

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso li, 26/09/2024 

Il Segretario Generale
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 232 del 26/09/2024

Oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA 
LA PROVINCIA DI TREVISO E I COMUNI DI FELTRE E FARRA DI SOLIGO. RETTIFICA 
PRECEDENTE DECRETO NUMERO 204 DEL 6 SETTEMBRE 2024. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo Pretorio online.

Treviso, 26/09/2024 

Sottoscritta
con firma digitale

(MATTIUZZO MIRIAM)

Settore : Segreteria Generale
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 - Fax 0422 656026 -segreteria.generale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


